[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Проект

РЕШЕНИЕ

2024  г.                                                                                                                     №
О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28 «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф»
В целях приведения Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» в соответствие действующему законодательству и Уставу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф (далее - МО г. Петергоф) Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28 «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 39, от 22.06.2017 г. № 47, от 21.10.2020 г. № 34, от 28.04.2022 г. № 11, от 22.09.2022 г. № 33, от 27.04.2023 № 27 следующие изменения:
1.1 в Положение о местной администрации муниципального образования город Петергоф (далее – Положение):

1.1.1. в подпункте 18 пункта 4.1. раздела 4 Положения после слов «средства массовой информации» дополнить словами «и (или) сетевого издания»;

1.1.2. в абзаце 3 подпункта 31 пункта 4.1. раздела 4 Положения слова «(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;
1.1.3. абзац 4 подпункта 31 пункта 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;

1.1.4. в абзаце 3 подпункта 31-3 пункта 4.1. раздела 4 Положения слова «(в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)» заменить словами «, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей»;
1.1.5. абзац 4 подпункта 31-3 пункта 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
1.1.6. в подпункте 38 пункта 4.1. раздела 4 Положения после слов «увековечивающих память погибших» дополнить словами «при защите Отечества»;
1.1.7. подпункт 2 пункта 4.2. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «2) по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 32 - 33 и 37-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", в отношении физических лиц, не осуществляющих предпринимательской деятельности, органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных государственных и муниципальных органов в случае, если во владении и(или) пользовании указанных физических лиц и органов не находятся производственные объекты, являющиеся объектами муниципального контроля в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге (далее в настоящем пункте - физические лица и органы), а также предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 9 - 11, 30, 44, 44-6, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", и по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 32 - 33 и 37-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" в отношении физических лиц и органов, а также предусмотренных статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 9 - 11, 30, 44, 44-6, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года № 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                           А.В. Шифман